
18/04/2018

1/12

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 002/2018
Processo nº : 082/2018
Objeto : Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra e
materiais, em 1 (um) elevador, tipo plataforma elevatória, vertical, marca Grande ABC, instalado em dependências
do Ministério Público do Estado de São Paulo, situado na Rua Turmalina, 292, na cidade de Barueri, São Paulo, SP.
 
 
Às 11:30:55 horas do dia 17 de Abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA
MARCHI MACEDO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: GIULIANO SAVIOLI DELIBERADOR e
GUSTAVO PIZZICOLA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta
de compra - OC: 270101000012018OC00005. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CONSULTE EDITAL.

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / UNIDADE

Menor Valor : 235,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 24010289000198 - SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO PARA ELEVADORES LTDA -
ME
Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

ATENAS
ELEVADORES
LTDA

1 1.400,0000 16/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

ALPR Elevadores
Ltda - EPP

2 1.500,0000 17/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

SMARTLIFT
ELEVADORES DO
BRASIL LTDA - ME

3 1.600,0000 16/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

SYSTEC
SERVICOS DE

4 2.000,0000 15/04/2018 00:00 Classificada classifico o item



18/04/2018

2/12

Desistência

Lances Ofertados

MANUTENCAO
PARA
ELEVADORES
LTDA - ME

A. L. GAIGHER -
ELEVADORES

5 2.300,0000 16/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ALPR Elevadores Ltda - EPP 1.100,0000
17/04/2018

11:44:59
Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 1.090,0000
17/04/2018

11:47:42
Válido e confirmado

ALPR Elevadores Ltda - EPP 800,0000
17/04/2018

11:48:07
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

795,0000
17/04/2018

11:48:24
Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 790,0000
17/04/2018

11:51:20
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

785,0000
17/04/2018

11:53:17
Válido e confirmado

ALPR Elevadores Ltda - EPP 700,0000
17/04/2018

11:54:28
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

695,0000
17/04/2018

11:55:06
Válido e confirmado

ALPR Elevadores Ltda - EPP 600,0000
17/04/2018

11:55:22
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 500,0000
17/04/2018

11:56:23
Válido e confirmado

SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL
LTDA - ME

595,0000
17/04/2018

11:56:30
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

495,0000
17/04/2018

11:56:49
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 450,0000
17/04/2018

11:57:23
Válido e confirmado

SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL
LTDA - ME

500,0000
17/04/2018

11:57:36
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

445,0000
17/04/2018

11:58:43
Válido e confirmado

SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL 499,0000 17/04/2018 Inválido: não atingiu a redução mínima entre



18/04/2018

3/12

LTDA - ME 11:58:45 lances ou valor superior a outro já registrado

ATENAS ELEVADORES LTDA 420,0000
17/04/2018

11:59:12
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

415,0000
17/04/2018

11:59:44
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 400,0000
17/04/2018

11:59:57
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

395,0000
17/04/2018

12:00:34
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 380,0000
17/04/2018

12:00:50
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

375,0000
17/04/2018

12:01:13
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 360,0000
17/04/2018

12:01:32
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

355,0000
17/04/2018

12:01:59
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 350,0000
17/04/2018

12:02:12
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

345,0000
17/04/2018

12:05:01
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 340,0000
17/04/2018

12:05:26
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

335,0000
17/04/2018

12:08:17
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 310,0000
17/04/2018

12:08:33
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

305,0000
17/04/2018

12:11:27
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 295,0000
17/04/2018

12:12:07
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

289,0099
17/04/2018

12:15:02
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 280,0000
17/04/2018

12:15:40
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

274,9999
17/04/2018

12:18:34
Válido e confirmado

ATENAS ELEVADORES LTDA 250,0000
17/04/2018

12:18:57
Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

245,0000
17/04/2018

12:21:32
Válido e confirmado



18/04/2018

4/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

ATENAS ELEVADORES LTDA 240,0000 17/04/2018
12:22:39

Válido e confirmado

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

235,0000
17/04/2018

12:23:18
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SYSTEC SERVICOS DE
MANUTENCAO PARA ELEVADORES
LTDA - ME

Lances 235,0000
17/04/2018

12:32
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial e após consulta à
unidade solicitante.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PARA ELEVADORES LTDA - ME

17/04/2018
15:59

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas
no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0853 EPP
06.181.043/0001-
05

A. L. GAIGHER - ELEVADORES

FOR0600 EPP
10.265.328/0001-
93

ALPR Elevadores Ltda - EPP

FOR0463 EPP
10.658.360/0001-
39

ATENAS ELEVADORES LTDA

FOR0443 ME
23.319.174/0001-
17

SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL LTDA - ME

FOR0337 ME
24.010.289/0001-
98

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO PARA ELEVADORES LTDA -
ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema TODOS Sessão Pública Aberta. 17/04/2018



18/04/2018

5/12

BEC/SP 11:30:55

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos!
 

17/04/2018
11:31:07

FOR0337 Pregoeiro Bom dia Prezada Senhora Pregoeira, equipe de apoio e a todos os participantes!
17/04/2018

11:32:01

Pregoeiro TODOS Vamos dar início a análise das propostas.
 

17/04/2018
11:32:03

FOR0443 Pregoeiro Bom dia Sra. Pregoeira.
 

17/04/2018
11:33:40

FOR0853 Pregoeiro Bom dia e bom trabalho a todos
17/04/2018

11:34:12

Pregoeiro TODOS

Poderão participar do certame todos os interessados em contratar com a Administração
Estadual que estiverem registrados no CAUFESP, em atividade econômica compatível
com o seu objeto, sejam detentores de senha para participar de procedimentos
eletrônicos, tenham credenciado os seus representantes e que sejam Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte ou Cooperativas que atendam ao disposto no artigo 34 da
Lei federal n.º 11.488/2007, na forma estabelecida no regulamento que disciplina a
inscrição no referido Cadastro.

17/04/2018
11:36:17

Pregoeiro TODOS Informamos que classificamos todas as propostas. Iremos iniciar a etapa de lances.
 

17/04/2018
11:42:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
17/04/2018

11:43:08

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
17/04/2018

11:43:17

Pregoeiro TODOS

Lembramos a todos que a 
 licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico, por

seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha de
acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada como
sua representante.

17/04/2018
11:44:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:55:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:56:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:56:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:56:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:57:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:57:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:58:43

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/04/2018



18/04/2018

6/12

BEC/SP 11:59:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:59:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

11:59:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:00:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:00:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:01:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:01:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:01:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:02:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:05:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:05:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:08:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:08:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:11:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:12:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:15:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:15:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:18:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:18:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:21:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
17/04/2018

12:22:39



18/04/2018

7/12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/04/2018
12:23:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 17/04/2018 - 12:26:18
17/04/2018

12:27:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
17/04/2018

12:27:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
17/04/2018

12:27:01

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 SERVICO DE MANUTENCAO TRANSPORTADOR ESTACIONARIO DE PESSOAS,

PLATAFORMA HIDRAULICA
 Menor lance: R$ 235,0000

 Negociação disponível para fornecedor ganhador

17/04/2018
12:28:01

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0337, poderia melhorar sua proposta?
 

17/04/2018
12:28:08

FOR0337 Pregoeiro Senhora, estamos em nosso limite, vide disputa ter sido muito acirrada. Obrigado!
17/04/2018

12:29:05

Pregoeiro TODOS ok, vamos analisar.
 

17/04/2018
12:29:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
17/04/2018

12:31:43

Pregoeiro FOR0337
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 235,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial e após consulta à unidade solicitante.

17/04/2018
12:32:43

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0337 iremos suspender para almoço, pedimos que deixe sua documentação
preparada.

 

17/04/2018
12:33:21

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

17/04/2018
12:33:25

Pregoeiro TODOS
Sr FOR0337, iremos suspender agora para almoço com retorno previsto para 14:00 hr.
Por favor deixe pronta a documentação para envio.

17/04/2018
12:34:25

FOR0337 Pregoeiro Há modelo específico de proposta?
 

17/04/2018
12:34:47

FOR0337 Pregoeiro No edital não consta
 

17/04/2018
12:34:57

Pregoeiro TODOS Srs fornecedores, retorno às 14:00 para recebimento e análise da documentação.
 

17/04/2018
12:35:27

Pregoeiro TODOS
Sr FOR0337, não há modelo de proposta uma vez não ser necessário seu envio.
Lembramos que os serviços deverão obedecer ao constante em edital.

 

17/04/2018
12:36:05

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 17/04/2018 12:37:18. 17/04/2018
12:37:18



18/04/2018

8/12

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspenso para almoço.
17/04/2018

12:37:18

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 17/04/2018 14:00:00
17/04/2018

12:37:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
17/04/2018

14:00:02

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
17/04/2018

14:04:24

Pregoeiro TODOS
Boa tarde a todos, estávamos com problemas para reabertura do pregão. Vamos
prosseguir

 

17/04/2018
14:04:48

FOR0337 Pregoeiro Boa tarde!
17/04/2018

14:05:16

Pregoeiro TODOS
Sr FOR0337, por favor inicie o envio da documentação de habilitação, conforme indicado
no edital.

 

17/04/2018
14:05:20

Pregoeiro TODOS Utilize o botão disponível acima no chat.
 

17/04/2018
14:05:38

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_2.pdf".

17/04/2018
14:05:43

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_3.pdf".

17/04/2018
14:05:50

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_4.pdf".

17/04/2018
14:06:16

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_5.pdf".

17/04/2018
14:06:22

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_6.pdf".

17/04/2018
14:06:29

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_7.pdf".

17/04/2018
14:06:37

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_8.pdf".

17/04/2018
14:06:43

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_9.pdf".

17/04/2018
14:07:24

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_10.pdf".

17/04/2018
14:07:31

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_11.pdf".

17/04/2018
14:07:39

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_12.pdf".

17/04/2018
14:07:48

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_13.pdf".

17/04/2018
14:07:58

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2l9Yd5qf4o2hU2iA%2brB7bsQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2PwHKh%2bnvnz2%2fIcct3FOL2g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2bHZck%2bfl%2fVRdHnMxpVOeCA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2GIg5bN0YtwlssP1UXHcZgA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2tu5lOITLatoKVtcadLXveg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2lVAvrWqI5f4b7rwlXe7Tsg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2SnE1EzjfpgziF2tzuoBzWQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2yMtKTnKFPgYWXPK%2fy5rKkQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2vIfkIqKQqT95J7PuaZSwmQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2yb3ONN3656eOy3tHarp%2fYg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok27fbLYaHF8J9IgRgPgAftVg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2GExZPJO2Lby7nvoIiBOC2Q%3d%3d


18/04/2018

9/12

FOR0337 Pregoeiro O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_14.pdf".

17/04/2018
14:08:16

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_15.pdf".

17/04/2018
14:08:24

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_16.pdf".

17/04/2018
14:08:45

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_17.pdf".

17/04/2018
14:08:51

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_18.pdf".

17/04/2018
14:12:22

FOR0337 Pregoeiro Gentileza solicitar, caso algum doc esteja faltando. Obrigado!
17/04/2018

14:12:32

Pregoeiro TODOS
Sr FOR0337 por favor envie contrato social atualizado e certidão de regularidade de
débitos tributários com a Fazenda Estadual dentro da validade.

 

17/04/2018
14:16:54

FOR0337 Pregoeiro Só um momento, por favor.
17/04/2018

14:18:06

Pregoeiro TODOS
Por favor envie também as declarações solicitadas conforme item 1.4. OUTRAS
COMPROVAÇÕES do edital (pg 5/6)

 

17/04/2018
14:22:00

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_19.pdf".

17/04/2018
14:23:11

Pregoeiro TODOS Seguimos aguardando o restante da documentação sr FOR0337.
17/04/2018

14:36:13

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_20.pdf".

17/04/2018
14:40:51

FOR0337 Pregoeiro Senhora, o arquivo está acima de 4 megas, podemos enviar a atualizada da Jucesp?
17/04/2018

14:44:11

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_21.pdf".

17/04/2018
14:44:26

Pregoeiro TODOS Precisamos de seu contrato social, poderia dividir o arquivo em 2 ou mais .
 

17/04/2018
14:45:39

FOR0337 Pregoeiro Só um momento, por favor
 

17/04/2018
14:47:11

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_22.jpg".

17/04/2018
14:51:14

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_23.jpg".

17/04/2018
14:51:21

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_24.jpg".

17/04/2018
14:51:30

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_25.jpg".

17/04/2018
14:51:37

FOR0337 Pregoeiro O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_26.jpg".

17/04/2018
14:51:45

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok23LSIyElPbQtVuxvfbIFnYw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2wRYsngtiDtAN9N4iBuKxFA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2XowLph%2f0CXN8p5tiex9puw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok22EDtFJ4Q%2f%2bJReKNiPhZ9bA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2hK05r8bs2vA1bWSZnWS4NA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2d1iwioJDZpX9wpQheiTiYQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok24TA0uHScaWozKIvjzdhfvQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2U6IU96K30Mn8SV0n37EIiA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2HTXX1ImhWTfppoOl9bO6QA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2niAAdX8uL29RdQPcwaeJvg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2NaytgTlW7jHDpH%2bAw4VyCw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2x5bViumBQhtdQI67w0nyMg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2VvJmsUa1hu%2fJ04sNqa2QjA%3d%3d


18/04/2018

10/12

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_27.jpg".

17/04/2018
14:51:53

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_28.jpg".

17/04/2018
14:52:02

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_29.pdf".

17/04/2018
14:56:08

FOR0337 Pregoeiro o último arquivo está consolidado - Contrato Social
17/04/2018

14:56:39

Pregoeiro TODOS Sr FOR0337 precisamos da declaração assinada pela Sra. Hérica.
 

17/04/2018
14:58:12

Pregoeiro TODOS
Tal pedido fundamenta-se na cláusula quinta do contrato social, uma vez ser a mesma
responsável pela administração da sociedade.

 

17/04/2018
14:59:16

FOR0337 Pregoeiro Entendo, vamos precisar de algum tempo, para que possa providenciar, pode ser?
17/04/2018

15:00:13

Pregoeiro TODOS
Precisamos desta documentação na presente seção ou procuração que lhe conceda
poderes para praticar estes atos.

 

17/04/2018
15:02:08

FOR0337 Pregoeiro Perfeito, estou providenciando
17/04/2018

15:04:14

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0337 iremos aguardar 30 minutos a partir deste momento para envio da
documentação faltante.

 

17/04/2018
15:11:30

Pregoeiro TODOS sessão**
 

17/04/2018
15:23:16

FOR0337 Pregoeiro Senhora, poderia conceder mais 15 minutos?
 

17/04/2018
15:40:18

FOR0337 Pregoeiro por favor?
 

17/04/2018
15:40:23

FOR0337 Pregoeiro A pessoa não estava na firma, agora estamos apenas digitalizando
 

17/04/2018
15:40:54

Pregoeiro TODOS
Sr FOR0337, em razão do interesse público e na busca da melhor proposta, estamos
concedendo mais 15 minutos.

 

17/04/2018
15:41:33

FOR0337 Pregoeiro Obrigado!
 

17/04/2018
15:42:28

Pregoeiro TODOS Sr FOR0337, está encontrando alguma dificuldade no envio?
 

17/04/2018
15:51:27

FOR0337 Pregoeiro Não, estou enviando
 

17/04/2018
15:55:45

FOR0337 Pregoeiro
O Fornecedor "SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO " enviou o arquivo
"FOR0337_30.pdf".

17/04/2018
15:57:55

Pregoeiro TODOS Obrigada sr FOR0337. Iremos prosseguir.
 

17/04/2018
15:58:58

Pregoeiro TODOS O Licitante SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO PARA ELEVADORES LTDA - ME foi 17/04/2018

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2TmvOYHuzDxKLlaCNwWSN6g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2VYCvrifFSr4iTcIezqqW1w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok24zU0LuTOinhwDgNtzTIrhw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbNwn7z0gBmgbrzEQrGJpSOqBZ6o27zWiChzuekMEwok2SIdjw2NW7SbDge3EIBgLHQ%3d%3d


18/04/2018

11/12

habilitado para o Item 1.
 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

as exigências contidas no edital.

15:59:44

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

17/04/2018
16:00:02

Sistema
BEC/SP

TODOS
17/04/2018

16:00:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
17/04/2018

16:00:02

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

17/04/2018
16:00:02

Pregoeiro TODOS
Informamos a todos os licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da
licitante vencedora, clicando na aba "Ficha Cadastral Licitante".

 

17/04/2018
16:00:55

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

17/04/2018
16:01:23

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º
andar – sala 510 – Centro – São Paulo, em até 02 (dois) dias após o encerramento da
sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das
penalidades cabíveis.

 

17/04/2018
16:02:05

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação, daremos andamento à sessão.
 

17/04/2018
16:06:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
17/04/2018

16:06:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
17/04/2018

16:06:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
17/04/2018

16:07:01

Pregoeiro TODOS Tenham todos um ótimo fim de tarde.
 

17/04/2018
16:07:47

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
17/04/2018

16:08:02

Licitante vencedor : SYSTEC SERVICOS DE
MANUTENCAO PARA ELEVADORES LTDA - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
235,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 12:37:18h do dia 17 de abril de 2018, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspenso para almoço..
Às 14:04:24h do dia 17 de abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA MARCHI
MACEDO e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
270101000012018OC00005.
 

Encerramento realizado por ALESSANDRA MARCHI MACEDO



18/04/2018

12/12

 

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e em especial ao suporte dado pela equipe de apoio.

Data 17/04/2018 às 16:07:52


